
 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  
ЗАЩИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

 
Белгород 

 
«  7  »     июня     2019 год                  № 52 
 
 
О присвоении квалификационных  
категорий среднему медицинскому  
персоналу учреждений  
здравоохранения области 
 

В соответствии с приказом департамента здравоохранения и социальной защиты 
населения Белгородской области от 01 августа 2013 года № 35 «Об аттестации 
медицинских и фармацевтических работников на соответствие квалификационным 
категориям» п р и к а з ы в а ю:       

1. Утвердить решение областной аттестационной комиссии по аттестации спе-
циалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием, высшим 
образованием по специальности «Сестринское дело» от  07 июня 2019 года. 

1.1 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Организация сестринского дела»: 

Генераловой Наталье Александровне – старшей медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа». 

1.2 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  «Скорая и 
неотложная помощь»: 

Агафоновой Людмиле Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская станция скорой медицинской 
помощи»; 

Борщевой Надежде Владимировне – фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Ровеньская центральная районная больница»; 

Корневой Марине Юрьевне - фельдшеру общества ограниченной ответственности 
«ЛебГОК – Здоровье» города Старого Оскола; 

Ткаченко Марине Владимировне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская станция скорой медицинской 
помощи». 

1.3 Присвоить высшую  квалификационную категорию по специальности  
«Лечебное дело»: 

Быковой Елене Алексеевне – акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки»; 

Данилиной Марии Ивановне – фельдшеру общества ограниченной ответственности 
«ЛебГОК – Здоровье» города Старого Оскола; 

Пономаревой Валентине Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская детская 
поликлиника № 3 города Старого Оскола»; 



Романенко Евгении Александровне - фельдшеру общества ограниченной 
ответственности «ЛебГОК – Здоровье» города Старого Оскола; 

Саватеевой Наталье Леонидовне – фельдшеру медицинской части открытого 
акционерного общества «Стойленский ГОК» города Старого Оскола. 

1.4 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Акушерское дело»: 

Кирьян Юлии Петровне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки»; 

Колесниковой Валентине Николаевне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа». 

1.5 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  «Общая 
практика»: 

Дашиной Елене Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Макаренко Людмиле Моисеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская центральная районная 
больница»; 

Пысиной Елене Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Саплиной Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского». 

1.6 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело»: 

Агарковой Галине Ефимовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Борисовская центральная районная 
больница»; 

Авершиной Светлане Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Валуйская центральная районная больница»; 

Василенко Алле Алексеевне - старшей медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Волобуевой Ольге Вячеславовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областной наркологический диспансер»; 

Заруцкой Галине Ивановне – медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Зуевой Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Красниковой Наталье Анатольевне – главной медицинской сестре государственного 
унитарного предприятия «Стоматологическая поликлиника № 2»; 

Красновой Людмиле Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки»; 

Крыловой Галине Евгеньевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная районная больница»; 

Попелышкиной Ларисе Григорьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная 
районная больница»; 

Лукьяненко Марине Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областной наркологический диспансер»; 



Лобынцевой Екатерине Юрьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Новооскольская 
центральная районная больница»; 

Лобановой Ольге Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская стоматологическая поликлиника 
города Белгорода»; 

Лопатко Зинаиде Федоровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Мирошниченко Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения  «Грайворонская 
психиатрическая больница»; 

Мальцевой Елене Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Медведевой Елене Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Мокренко Наталье Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Молчановой Елене Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской области»; 

Неговора Галине Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения  «Грайворонская психиатрическая больница»; 

Осиповой Светлане Валентиновне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный 
диспансер»; 

Осецкой Ольге Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Инфекционная клиническая больница им. 
Е.Н. Павловского»; 

Пчелкиной Светлане Алексеевне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Сухоруковой Ирине Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольский кожно-венерологический 
диспансер»; 

Стрельниковой Людмиле Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Тынянских Людмиле Сергеевне - медицинской сестре общества ограниченной 
ответственности «Клиника сердца» ; 

Тюльновой Галине Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородский онкологический диспансер»; 

Чайкиной Татьяне Дмитриевне -  медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Черниковой Галине Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Цапковой Ольге Петровне – медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Красногвардейская центральная районная 
больница». 

1.7 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело в педиатрии»: 



Быковой Юлии Витальевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки»; 

Божковой Таисии Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный 
диспансер »; 

Бабаниной Валентине Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская детская 
поликлиника № 3 города Старого Оскола»; 

Болтенковой Галине Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская детская поликлиника № 3 города 
Старого Оскола»; 

Бородиной Любови Ильиничне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница»; 

Ермоленко Инне Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница»; 

Какуриной Любови Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница»; 

Логвиновой Елене Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Мальцевой Оксане Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская детская поликлиника № 3 города 
Старого Оскола»; 

Некрасовой Ольге Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская детская поликлиника № 3 города 
Старого Оскола»; 

Якушиной Елене Валерьевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер ». 

1.8 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Операционное дело»: 

Жимоновой Елене Борисовне - операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»;  

Черниковой Юлии Викторовне – старшей операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Белгорода». 

1.9 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Анестезиология и реаниматология»: 

Мирошниковой Татьяне Александровне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская окружная больница Святителя Луки Крымского»; 

Яковлевой Валентине Федоровне – медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 
клиническая больница». 

1.10 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»: 

Скорых Екатерине Лазарьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница»; 

Усольцевой Ирине Вячеславовне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный 
диспансер». 

1.11 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинский массаж»:  



Андрееву Руслану Борисовичу – медицинскому брату областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Санаторий «Красиво». 

1.12 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»:  

Асташовой Наталье Николаевне - лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Зацепиной Наталии Александровне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная 
районная больница»; 

Мамоновой Ольге Николаевне – фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Красненская центральная районная 
больница». 

1.13 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Функциональная диагностика»:  

Местановой Радмиле Денисовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Неделяевой Анне Ивановне – медицинской сестре общества ограниченной 
ответственности «Клиника сердца»; 

Сабыниной Наталии Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Черниковой Надежде Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского».  

1.14 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Рентгенология»:  

Знак Светлане Федоровне - рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Яковлевская центральная районная 
больница»; 

Максимовой Жанне Викторовне - рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»;  

Миловой Наталье Юрьевне - рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Петровой Татьяне Валентиновне – рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского». 

1.15 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Гистология»:  

Луговской Ольге Александровне – лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная клиническая больница им. Е.Н. 
Павловского». 

1.16 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»: 

Тепляковой Елене Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская станция скорой медицинской 
помощи»; 

Ходячих Татьяне Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская станция скорой медицинской 
помощи»; 



Щербина Людмиле Вячеславовне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 
Старого Оскола». 

 1.17 Продлить до 11 ноября 2019 года первую квалификационную категорию по 
специальности «Скорая и неотложная помощь»: 

Нефедовой Наталье Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская центральная районная 
больница». 

1.18 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Лечебное 
дело»: 

Друзьевой Галине Геннадьевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная районная больница»; 

Карпинской Татьяне Георгиевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Новооскольская центральная районная 
больница»; 

Поповой Анне Владимировне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Уразовская районная больница № 2»; 

Сафиуллиной Ольге Дорофеевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная районная больница»; 

 Ханановой Елене Анатольевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская центральная районная больница» 
им. П.В. Гапотченко; 

Чуйковой Людмиле Владимировне – старшей медицинской сестре муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – 
детский сад №2» города Шебекино. 

1.19 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности  
«Акушерское дело»: 

Михайловой Ирине Александровне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Мироненко Екатерине Семеновне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская центральная районная 
больница»; 

Телешенко Алле Сергеевне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Ракитянская центральная районная больница». 

1.20 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Общая 
практика»: 

Бажан Светлане Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 
больница»; 

Давыдовой Ольге Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Иваненко Галине Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Корневой Надежде Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Лукшиной Светлане Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 
больница»; 



Стрюковой Людмиле Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Уваровой Наталье Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Федоровой Светлане Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная 
районная больница»; 

Шестаковой Марине Геннадьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки». 

1.21 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Беловой Светлане Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская центральная районная 
больница»; 

Гребневой Елене Ивановне - медицинской сестре муниципального бюджетного 
учреждения «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»; 

Даньшиной Светлане Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки»; 

Корневой Ирине Александровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная 
больница»; 

Кузнецовой Светлане Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская центральная районная 
больница»; 

Ковалевой Ирине Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородский онкологический диспансер»; 

Краснянской Елене Викторовне -  медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородский онкологический диспансер»; 

Кожемякиной Людмиле Дмитриевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 
города Белгорода»; 

Меликян Ирине Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
психоневрологическая больница»; 

Пятиной Ольге Геннадиевне - медицинской сестре областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Детская стоматологическая поликлиника 
города Белгорода»; 

Провоторовой Екатерине Сергеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Сидоровой Елене Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольский кожно-венерологический 
диспансер»; 

Тимофеевой Екатерине Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная 
районная больница»; 

Федоровой Светлане Ивановне – медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница»; 



Холодовой Татьяне Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская центральная районная 
больница»; 

Чурсиной Елене Валериевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского ». 

1.22 Продлить до 30 июня 2020 года первую квалификационную категорию по 
специальности «Сестринское дело»: 

Парамоновой Светлане Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская центральная 
районная больница». 

1.23 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Кияткиной Наталье Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Коротенко Светлане Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Ковалевой Галине Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Белгородский дом ребенка специализированный 
для детей с органическим поражением центральной нервной системы с нарушением 
психики». 

1.24 Продлить до 09 февраля 2023 года первую квалификационную категорию по 
специальности «Сестринское дело в педиатрии»: 

Свиридовой Юлии Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского». 

1.25 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»: 

Киреевой Наталье Сергеевне - медицинской сестре операционной общества 
ограниченной ответственности «Клиника сердца»; 

Некрасовой Оксане Анатольевне – медицинской сестре операционной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской 
области». 

1.26 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Анестезиология и реаниматология»: 

Гордиенко Светлане Ивановне - медицинской сестре–анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная 
районная больница»; 

Копыльцовой Ирине Васильевне - медицинской сестре–анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная 
районная больница»; 

Сапрыкиной Наталье Ивановне – медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная 
районная больница»; 

Чужиновой Галине Николаевне - медицинской сестре–анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная 
районная больница». 

1.27 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»: 

Аглотковой Юлии Игоревне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Набережных Наталье Сергеевне – медицинскому лабораторному технику 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская 
центральная районная больница»; 



Титовой Наталье Владимировне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского». 

1.28 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»: 

Акиньшиной Татьяне Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Красногвардейская 
центральная районная больница»; 

Муралевой Надежде Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Рубцовой Елене Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная районная больница»; 

Слеповой Любови Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского». 

1.29 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Функциональная диагностика»: 

Перовой Светлане Александровне – лабораторному технику сестре областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Санаторий «Красиво»; 

Щеголевой Нине Александровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная районная больница»; 

Шаблинской Марине Владимировне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника 
города Белгорода». 

1.30 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Рентгенология»: 

Жиляковой Валентине Васильевне – рентгенолаборанту областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая 
поликлиника города Старого Оскола». 

1.31 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология»: 

Глущенко Татьяне Юрьевне – зубному врачу областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 
больница»; 

Долгих Светлане Дмитриевне - зубному врачу областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника города 
Губкина»; 

Клишко Любови Андреевне - зубному врачу областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника города 
Губкина»;  

Роговой Татьяне Михайловне - зубному врачу областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 
больница». 

1.32 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности  «Лечебное 
дело»: 

Платоновой Светлане Николаевне – фельдшеру общества ограниченной 
ответственности «ЛебГОК – Здоровье» города Старого Оскола. 

1.33 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности  
«Акушерское дело»: 

Теленьковой Лилии Сергеевне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница Святителя Луки 
Крымского». 



1.34 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности «Общая 
практика»: 

Дрозденко Людмиле Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»; 

Матюшкиной Валентине Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника 
города Белгорода»; 

Пашковой Ольге Александровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская центральная районная 
больница». 

1.35 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Лихошерстовой Ольге Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Томаровская районная 
больница им. И.С. Сальтевского»; 

Крюковой Ирине Павловне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Лазаревой Елене Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областной наркологический диспансер»; 

Мизамовой Зульфие Шакировне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская центральная районная 
больница»; 

Осокиной Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областной наркологический диспансер»; 

Панкратовой Ольге Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная 
больница»; 

Прус Ирине Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Юшиновой Оксане Олеговне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Шако Светлане Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа». 

1.36 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Лапиной Валентине Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородский дом ребенка 
специализированный для детей с органическим поражением центральной нервной 
системы с нарушением психики». 

1.37 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»: 

Белозеровой Татьяне Анатольевне - операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 
города Белгорода». 

1.38 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»: 

Ключниковой Елене Викторовне - медицинскому лабораторному технику 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Центр крови 
Белгородской области»; 

Мусатовой Екатерине Александровне – медицинскому лабораторному технику 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Центр крови 
Белгородской области» 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


	ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

